PAGE

Moção de Aplausos no 10, de 2022.

Senhor Presidente:

                              Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta Moção de Aplausos e Reconhecimento aos profissionais do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU).
O Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU 192) é um programa que presta serviços à população nos casos de emergências, 24 horas por dia, com médicos, enfermeiros, auxiliares de enfermagem e socorristas, tendo como objetivo a redução do número de óbitos, as seqüelas decorrentes de ausência de socorro rápido, bem como o tempo de internações.
Todos os trabalhadores são dignos de nosso respeito e admiração, sejam eles do setor privado ou público. Mas existe aqueles que pela tipicidade dos serviços prestados merecem nossos aplausos, afinal salvar, preservar e regular vidas não é apenas uma profissão... é um dom.
Hoje, com a competência, experiência, responsabilidade, comprometimento, Coordenação Geral: Dr. Jonatas Pimentel; Coordenação Administrativa: Ana Paula de Lima; Coordenação de Enfermagem: Katia Marques de Brito; Coordenador de Frota: Antônio Carlos Pedro da Silva, prestam atendimento digno, eficiente, diuturnamente, cabe a nós parabenizar a todos os servidores, que prestam serviços na SAMU de Itanhaém. Registramos aqui os nossos mais sinceros agradecimentos pela maravilhosa missão realizada por cada um de vocês.
Diante de todo exposto, apresento esta Moção de Aplausos e Reconhecimento aos profissionais do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) pelo importante trabalho prestado na área da Saúde à população do Município de Itanhaém.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 21 de março de 2022.
ARLINDO MARTINS

Vereador

 MERGEFIELD  AUTOR02  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  AUTOR03  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  CARGO02  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  CARGO03  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  AUTOR04  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  AUTOR05  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  CARGO04  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  CARGO05  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  AUTOR06  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  AUTOR07  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  CARGO06  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  CARGO07  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  AUTOR08  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  AUTOR09  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  CARGO08  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  CARGO09  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  AUTOR10  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  CARGO10  \* MERGEFORMAT
“Moção de Aplausos e Reconhecimento aos profissionais do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU).”